1

	[image: image1.jpg]

	М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М у н и ц и п а л ь н ы й    С о в е т

                                  198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66

           КПП 780501001; ИНН 7805111718; ОКАТО 40276565000; ОКОНХ 97600; ОКПО 49012948

               Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

            проект
Р Е Ш Е Н И Е

№ ***
21.12.2016
О рассмотрении проекта Положения
о ведении реестра нормотворческой деятельности

органов местного самоуправления

муниципального образования муниципального округа

Нарвский округ

Заслушав Главу Муниципального образования – исполняющего полномочия председателя Муниципального совета Каптуровича А.Г., о необходимости принятия Положения  о ведении реестра нормотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципального образования муниципального округа Нарвский округ, рассмотрев представленный проект Положения,  Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение о ведении реестра нормотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципального образования муниципального округа Нарвский округ согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ»

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Муниципального образования,
исполняющий  полномочия председателя

Муниципального совета
                                                А.Г. Каптурович
                                                                                                                                            Приложение

                                                                                                            к   решению Муниципального совета

                             муниципального образования

                                                                                                           муниципального округа

                                          Нарвский округ от  21.12.2016 г. № **
ПОЛОЖЕНИЕ

«О ведении реестра нормотворческой деятельности

органов местного самоуправления муниципального образования муниципального округа Нарвский округ»

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в целях учета и систематизации муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования муниципального округа Нарвский округ, а также реализации Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и Положений «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ» и «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ» в части размещения в сети «Интернет» информации о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципального образования муниципального округа Нарвский округ.

2. Содержание работы по ведению Реестра
Ведение Реестра нормотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципального образования муниципального округа Нарвский округ (далее – Реестр) включает в себя:

а) ввод информации в Реестр;

б) гарантированное хранение информации в Реестре;

в) резервное копирование Реестра и текстов муниципальных правовых актов;

г) предоставление гражданам и организациям сведений, содержащихся в Реестре;

д) передача Реестра в установленные сроки в МКУ «Информационный центр Нарвский» для размещения на официальном сайте  муниципального образования муниципального округа Нарвский округ в сети «Интернет».

Реестр ведется в электронном виде на русском языке с использованием программы Microsoft Office Exсel.

Ведение Реестра осуществляет юрисконсульт Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ.

Обновление Реестра производится в течение 3-х рабочих дней с момента принятия (издания) муниципальных правовых актов либо поступления в органы местного самоуправления муниципального образования муниципального округа Нарвский округ дополнительных сведений к муниципальным правовым актам.

2.5. Муниципальные правовые акты должны поддерживаться в актуальной редакции со ссылками на муниципальные правовые акты, изменяющие (дополняющие), отменяющие (признающие утратившими силу) и (или) приостанавливающие действие основного (первоначального) акта.

2.6. Резервное копирование Реестра и текстов муниципальных правовых актов на съемный носитель информации производится не реже 1 раза в месяц.
2.7. Информация о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципального образования муниципального округа Нарвский округ, осуществлявшаяся до принятия настоящего Положения, подлежит включению в Реестр в течение одного месяца со дня вступления в силу настоящего Положения.
3.Информация, включаемая в Реестр

3.1. Реквизиты (вид, наименование принявшего органа, дата принятия (подписания), номер, название, источник официального опубликования с указанием даты и номера выпуска) принятых (изданных) муниципальных правовых актов.

3.2. Реквизиты (вид, наименование принявшего органа, дата принятия (подписания), номер, название, источник официального опубликования с указанием даты и номера выпуска) муниципальных правовых актов, изменяющих (дополняющих) муниципальный правовой акт в целом (новая редакция) или его часть.

3.3. Реквизиты (вид, наименование принявшего органа, дата принятия (подписания), номер, название, источник официального опубликования с указанием даты и номера выпуска) муниципальных правовых актов, содержащих положения об отмене, признании утратившим силу, продлении срока действия, приостановлении действия муниципального правового акта, признании его недействующим.

3.4. Реквизиты (вид, наименование принявшего органа, дата принятия (подписания), номер, название, источник официального опубликования с указанием даты и номера выпуска) муниципальных правовых актов, устанавливающих порядок, сроки ввода в действие (вступления в силу) основного муниципального правового акта в целом или его частей, а также содержащих иную информацию о состоянии или изменении реквизитов муниципального правового акта.

3.5. Номера регистрации муниципальных нормативных правовых актов в Регистре муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга.

3.6. Информация о соответствии муниципального правового акта федеральному законодательству, законодательству Санкт-Петербурга, Уставу муниципального образования муниципального округа Нарвский округ.

3.7. Информация о действии муниципального правового акта.

4. Дополнительные сведения, включаемые в Реестр
В Реестр включаются следующие дополнительные сведения:

а) экспертные заключения уполномоченного органа государственной власти Санкт-Петербурга по ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга на муниципальные нормативные правовые акты;

б) акты прокурорского реагирования, принятые в отношении муниципальных нормативных правовых актов (протесты, представления, требования, заявления в суд);

в) решения, постановления и определения Санкт-Петербургского городского суда;

г) решения, постановления и определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области;

д) решения и постановления Уставного суда Санкт-Петербурга по делам о проверке соответствия муниципальных правовых актов Уставу Санкт-Петербурга;

е) предписания антимонопольных органов;

ж) акты органов государственной власти об отмене или приостановлении действия муниципальных нормативных правовых актов в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга.

Пятый

созыв

PAGE
2